



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการเปิดซองตกลงราคา ถึง ผจก.กฟส.นกล.
เลขที่ ฉ.๑ นกล. ๙๘๓/๒๕๕๙ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๙
เรื่อง สรุปผลการเปิดซองตกลงราคาจ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติเกี่ยวกับมิเตอร์ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
กรณีการงดจ่ายไฟฟ้า และดำเนินการต่อกลับมิเตอร์ ประจำปี ๒๕๖๐ ตามประกาศตกลงราคา
จส.ฉ.๑ นกล.(บง) ๐๐๕/๒๕๕๙

เรียน ผจก.กฟส.นกล.

๑. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติเลขที่ ฉ.๑ นกล.(บง) ๑๕๔๙/๒๕๕๘ ลว. ๒๒ พ.ย.๒๕๕๙ เรื่อง จ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติเกี่ยวกับมิเตอร์ กรณีการงดจ่ายไฟฟ้า - ต่อกลับมิเตอร์ ประจำปี ๒๕๖๐ ในวงเงินราคากลาง ๓๕๙,๘๕๖.- บาท พร้อมทั้งแต่งตั้งคณะกรรมการเปิดซองตกลงราคาและคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง โดยกำหนดรูปแบบฟอร์มตกลงราคาและยื่นซองที่ กฟส.นกล. ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่วันที่ ๗ ธ.ค. ๒๕๕๙ ถึง ๑๕ ธ.ค. ๒๕๕๙ และเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๕๙

๒. ข้อเท็จจริง

๒.๑ บุคคลธรรมดา ขอรับแบบฟอร์มตกลงราคา จำนวน ๓ ราย

๒.๒ กรรมการรับซองใบเสนอราคาได้ทำการรับซอง ณ ห้องรับแขกประจำ กฟส.นกล. ตั้งแต่วันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ - ๑๑.๐๐ น. ปรากฏว่ามีผู้สนใจยื่นซองใบเสนอราคา จำนวน ๓ ราย ได้แก่

๒.๒.๑ นายอิศเรศ จิตต์รัตนพงศ์

๒.๒.๒ นายคำผล พันธุ์เดช

๒.๒.๓ นายเกรียงไกร รักวิชา

๒.๓ คณะกรรมการเปิดซองตกลงราคา ได้ทำการเปิดซองคุณสมบัติของผู้เสนอทั้ง ๓ ราย (ซองที่ ๑) เมื่อวันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๕๘ เวลา ๑๑.๐๕ น. เป็นต้นไป ณ ห้องรับแขกประจำ กฟส.นกล.

- ผู้เสนอราคาที่ยื่นซองเสนอราคาผ่านคุณสมบัติการคัดเลือก ทั้งหมด ๓ ราย

- ผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านคุณสมบัติการคัดเลือก จำนวน ๐ ราย

๒.๔ คณะกรรมการเปิดซองตกลงราคา ได้ทำการเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีคุณสมบัติผ่านการคัดเลือก จำนวน ๓ ราย (ซองที่ ๒) ในวันเดียวกัน ณ ห้องรับแขกประจำ กฟส.นกล. แล้วสรุปได้ดังนี้.-

ผู้เสนอราคา	ราคาเสนอเทียบกับราคากลาง (บาท) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %		
	ราคาเสนอ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	ผลต่าง (บาท)
๑. เขตตำบลนากลาง จุดที่ ๑			
- นายคำผล พันธุ์เดช	113,520.-	130,032.-	16,512.- (ต่ำกว่า)
๒. เขตตำบลนากลาง จุดที่ ๒			
- นายอิศเรศ จิตต์รัตนพงศ์	78,540.-	89,964.-	11,424.- (ต่ำกว่า)
- นายคำผล พันธุ์เดช	81,396.-		8,568.- (ต่ำกว่า)

ผู้เสนอราคา	ราคาเสนอเทียบกับราคากลาง (บาท) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %		
	ราคาเสนอ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	ผลต่าง (บาท)
๓. เขตตำบลกุดดินจี่			
- นายอิศเรศ จิตต์รัตนพงศ์	73,776.-	80,136.-	6,360.- (ต่ำกว่า)
- นายคำพล พันธุ์เดช	75,048.-		5,088.- (ต่ำกว่า)
- นายเกรียงไกร รักวิชา	69,960.-		10,176.- (ต่ำกว่า)
๔. เขตตำบลเก่ากลอย , ตำบลดงสวรรค์			
- นายอิศเรศ จิตต์รัตนพงศ์	54,984.-	59,724.-	4,740.- (ต่ำกว่า)
- นายคำพล พันธุ์เดช	56,880.-		2,844.- (ต่ำกว่า)
- นายเกรียงไกร รักวิชา	52,140.-		7,584.- (ต่ำกว่า)

หมายเหตุ จากการเปิดซองที่ ๒ ปรากฏว่า นายคำพล พันธุ์เดช ผู้เสนอราคาเขตตำบลนากลาง จุดที่ ๑ , นายอิศเรศ จิตต์รัตนพงศ์ ผู้เสนอราคาเขตตำบลนากลาง จุดที่ ๒ และ นายเกรียงไกร รักวิชา ผู้เสนอราคาเขตตำบลกุดดินจี่ ตำบลเก่ากลอย ตำบลดงสวรรค์ เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด

๓. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการเปิดซองตกลงราคา ได้ดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคา พบว่าผ่านการคัดเลือกทั้ง ๓ รายแล้ว ปรากฏว่ามีผู้เสนอราคา เสนอราคาต่ำกว่าราคากลาง ได้แก่ ๑. เขตตำบลนากลาง จุดที่ ๑ คือ นายคำพล พันธุ์เดช , ๒. เขตตำบลนากลาง จุดที่ ๒ คือ นายอิศเรศ จิตต์รัตนพงศ์ , ๓. เขตตำบลกุดดินจี่ และ ๔. เขตตำบลเก่ากลอย ตำบลดงสวรรค์ คือ นายเกรียงไกร รักวิชา มีเอกสารครบถ้วนและได้เสนอราคาต่ำที่สุด ดังรายละเอียดต่อไปนี้.-

๓.๑ เขตตำบลนากลาง จุดที่ ๑ โดย นายคำพล พันธุ์เดช

จุด	หน่วย	จำนวน	รายการ	(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				จำนวน	รายการ	(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)					
				ราคา/หน่วย		รวมเป็นเงิน				ราคา/หน่วย		รวมเป็นเงิน		ราคาจ้างทั้งสิ้น	
				บาท	สต.	บาท	สต.			บาท	สต.	บาท	สต.	บาท	สต.
1	เครื่อง	1,080	ตัดมิเตอร์	55	-	59,400	-	984	ต่อกลับมิเตอร์	55	-	54,120	-	113,520	-
รวมเงินทั้งสิ้น (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน)														113,520	-

๓.๒ เขตตำบลนากลาง จุดที่ ๒ โดย นายอิศเรศ จิตต์รัตนพงศ์

จุด	หน่วย	จำนวน	รายการ	(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				จำนวน	รายการ	(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)					
				ราคา/หน่วย		รวมเป็นเงิน				ราคา/หน่วย		รวมเป็นเงิน		ราคาจ้างทั้งสิ้น	
				บาท	สต.	บาท	สต.			บาท	สต.	บาท	สต.	บาท	สต.
2	เครื่อง	864	ตัดมิเตอร์	55	-	47,520	-	564	ต่อกลับมิเตอร์	55	-	31,020	-	78,540	-
รวมเงินทั้งสิ้น (เจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน)														78,540	-

๓.๓ เขตตำบลกุดดินจี่ และ เขตตำบลเก่ากลอย ตำบลดงสวรรค์ โดย นายเกรียงไกร รักวิชา

จุด	หน่วย	จำนวน	รายการ	(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				จำนวน	รายการ	(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)					
				ราคา/หน่วย		รวมเป็นเงิน				ราคา/หน่วย		รวมเป็นเงิน		ราคาจ้างทั้งสิ้น	
				บาท	สต.	บาท	สต.			บาท	สต.	บาท	สต.	บาท	สต.
3	เครื่อง	768	ตัดมิเตอร์	55	-	42,240	-	504	ต่อกลับมิเตอร์	55	-	27,720	-	69,960	-
4	เครื่อง	540	ตัดมิเตอร์	55	-	29,700	-	408	ต่อกลับมิเตอร์	55	-	22,440	-	52,140	-
รวมเงินทั้งสิ้น (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)														122,100	-

